

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NOTEBOOK CORE I5 8GB HD 1000GB(1TB) WINDOWS 10 SL/ 15.6 LED	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2.380,00	2.380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	HRS	70,90	141,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE LODO SEPTICO	NT SERVIÇOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	19.192.770/0001-01	15,00	M3	153,45	2.301,75
	ASSESSORIA.	CONCURSUL ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME	13.701.906/0001-85	1,00	PGTO	3.430,00	3.430,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAMPA RESERVATORIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADITIVO ANTECONGELANTE PARA RADIADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	LT	20,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO COLA SILICONE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2.780,00	2.780,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR DO PINHAO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	98,00	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO DO PINHAO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	97,00	97,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALCO REGULAGEM DO PINHAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	23,50	141,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	178,00	178,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATÉLITE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	229,00	458,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO GLS 90/20	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	LATA	18,00	72,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA INFERIOR	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	235,00	235,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RESET TONER	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	14,00	28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	3,00	UNI	12,50	37,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,48	27,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,49	37,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1.775,00	KM	4,00	7.100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	15,80	HRS	70,90	1.120,22
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	14,90	29,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ZENAIDE KINNER EIRELI - ME	07.424.570/0001-58	46,62	TONE	190,00	8.857,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ZENAIDE KINNER EIRELI - ME	07.424.570/0001-58	46,62	TONE	190,00	8.857,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSTRUTOR ARTES MARCIAIS (JIU JITSU/MUAI TAY/MMA)	ROBSON NEVES DE MORAES	033.904.219-20	0,45	SERV	1.800,00	810,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,85	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,50	KG	3,30	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,99	9,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,50	KG	3,49	8,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	1,99	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,99	31,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,15	10,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,99	9,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,40	KG	24,25	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	24,25	7,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,99	29,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,15	15,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	KG	1,99	33,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	18,00	KG	3,49	62,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	DZ	5,15	20,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,85	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,99	39,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,40	80,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,99	107,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	36,90	110,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,10	78,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	19,90	119,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	3,95	237,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	3,95	94,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	3,95	94,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	3,95	94,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	36,90	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRANSPORTE COLETIVO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	702,00	UNI	4,00	2.808,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	15,90	31,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONSTRUÇÃO DE PLACAS DE CONCRETO COM ÁREA DE 122,40M² PONTE	OCCA ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME	26.109.259/0001-69	1,00	SERV	24.800,75	24.800,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE DE CONCRETO 2 CX MONO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	2.000,40	2.000,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	10,50	L	6,27	65,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VISTORIA/INSPECAO INMETRO PARA VEICULOS ESCOLARES	ETESUL PLANALTO INSPECAO VEICULAR LTDA	06.787.081/0001-06	3,00	UNI	250,00	750,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA DE DEMARCAÇÃO BRANCA 18 LTS	ANDERSON JOSE PALUDO ME	24.390.846/0001-43	10,00	BALD	200,00	2.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA 18 L AMARELO DEMARCAÇÃO	ANDERSON JOSE PALUDO ME	24.390.846/0001-43	5,00	UNI	210,00	1.050,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	8,25	165,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	14,50	HRS	70,90	1.028,05
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	9,373	HRS	28,40	266,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,50	HRS	70,90	602,65
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	47,88	143,64
	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	12,00	UNI	18,50	222,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	20,00	UNI	12,00	240,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSTRUTOR ARTES MARCIAIS (JIU JITSU/MUAI TAY/MMA)	RAFAEL DA CUNHA CAMPOS	041.276.859-30	0,45	SERV	1.800,00	810,00
	SERVIÇOS DE COBERTURA DOS EVENTOS, FOTOGRAFIAS, POST	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	SERV	2.230,00	2.230,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	255,00	CM	6,50	1.657,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ASSESSORIA.	CONCURSUL ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME	13.701.906/0001-85	1,00	PGTO	3.430,00	3.430,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE ISENTO LACTOSE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	L	3,49	13,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENVELOPE COM IMPRESSAO COLORIDA 31X40,5cm	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	50,00	UNI	3,50	175,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONFECÇÃO DE ADESIVOS PARA VEICULOS(CENTROS DE CUSTO)	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	10,00	UNI	25,00	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENVELOPE COM IMPRESSAO COLORIDA 26X36cm	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	100,00	UNI	2,80	280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA S/ GAS 510ml	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	2,50	2,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRI 290ml	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO COPO GRANDE	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	7,00	UNI	5,00	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 1l DIVERSOS SABORES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	3,00	UNI	6,00	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARMITAS	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 1l DIVERSOS SABORES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	22,00	UNI	6,00	132,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	L	8,00	16,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARMITAS	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	6,00	UNI	12,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SILICONE.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO DE CORTE	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	4,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO MINEIRINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,268	KG	19,89	5,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTEL DE FORNO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,21	KG	34,86	7,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	6,00	UNI	3,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,69	8,07
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	1,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,69	5,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,192	UNI	34,90	6,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HAMBURGAO CARNE/CHEDDAR	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PIVO.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	50,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASTILHAS DE FREIO.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	JOGO	60,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SANGRIA FREIO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	60,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	185,00	185,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESPELHO RETROVISOR.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	115,00	115,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL DE DIRECAO DIREITO/ESQUERDO DO CUBO.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	75,00	75,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	UNI	16,00	160,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	KG	20,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CUPILHA N 1	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	2,00	4,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAVE SETA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	115,00	115,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	6,00	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REBITE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	128,00	UNI	0,10	12,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BARRA DE DIRECAO LONGA 340mm	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	698,00	698,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO COLA SILICONE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	0,60	2,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO COMBUSTIVEL RACOR CARGOVW MB 99 END	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	126,00	126,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOGO LONAS DE FREIO TRASEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	130,00	260,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SENSOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	39,00	39,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,50	1,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	248,00	496,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BIELETA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	87,00	174,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	54,00	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	3,00	9,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS.	ASCENCE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA	17.301.930/0001-88	1,00	SERV	7.000,00	7.000,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	L	2,75	27,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PANO DE PÓ	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	2,70	13,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	DETERGENTE CONCENTRADO DESENGORDURANTE 500 ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	UNI	1,88	18,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	5,50	82,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	UNI	12,90	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	10,95	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	14,90	59,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	44,00	UNI	8,24	362,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	16,90	50,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	14,90	44,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	14,90	29,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	16,90	33,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	10,00	KG	10,95	109,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	14,90	44,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	17,00	UNI	8,24	140,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	UNI	12,90	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	7,00	KG	14,90	104,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	17,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	10,00	UNI	8,24	82,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	5,00	KG	14,90	74,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	5,00	UNI	12,90	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	16,90	50,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	7,00	KG	10,95	76,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	UNI	12,90	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	18,00	UNI	8,24	148,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	16,90	16,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	7,00	KG	14,90	104,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	14,00	KG	10,95	153,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	14,90	29,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO); PÃO COM 50g A UNIDADE - KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	9,375	KG	15,95	149,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO); PÃO COM 50g A UNIDADE - KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	42,50	KG	15,95	677,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO NATURAL DE LARANJA PEQUENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOUSSE DE MARACUJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,118	KG	28,90	3,41
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROCAMBOLE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,464	KG	22,89	10,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOUSSE DE MARACUJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,12	KG	28,83	3,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA QUELUZ PES/LEITE COM AMENDOIM	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,458	KG	24,98	11,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA HIDROTONICO 500ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,79	3,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI COCA COLA LT 310ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIZZA CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,10	KG	24,90	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BROA DE MILHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,499	KG	11,88	5,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI COCA COLA LT 310ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISC. JOELHINHO COM ACUCAR 170g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,89	4,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,256	KG	17,46	4,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUCA ROYAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,46	KG	11,00	5,06
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIZZA BACON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,12	KG	24,83	2,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEIJINHO KG	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,132	KG	29,85	3,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,09	2,09
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHIPA QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,152	KG	19,87	3,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,79	3,79
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	4,00	UNI	10,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO MILHO 18 FUROS 2 CM	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	4,00	UNI	14,00	56,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROSETA COMPLETA	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	4,00	PC	56,00	224,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO MILHO CONICO 18 FUROS 3,5	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	4,00	UNI	14,00	56,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL LISO 4 MM	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	4,00	UNI	11,00	44,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORRENTE 5/8.	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	7,00	KG	22,50	157,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GANCHO GALVANIZADO 5/16.	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	2,00	PC	29,50	59,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SENSOR DE PRESSAO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	477,00	477,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCAL	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	2,00	PC	25,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	2,00	PC	35,00	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	MT2	10,39	155,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	30,00	UNI	10,15	304,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	4,70	56,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ASSINATURA DE REVISTA FIQUE DE OLHO	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	38,00	SERV	19,50	741,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	MILTON BELINI - TRANSPORTES - ME	15.744.414/0001-00	1,00	TONE	750,00	750,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REALIZAR SERVIÇO DE PLACA MÃE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	20,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	205,00	205,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TIP TOP PARA PNEU.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	PC	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	230,00	230,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TIP TOP PARA PNEU.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	PC	115,00	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TIP TOP PARA PNEU.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	300,00	300,00
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	47,88	143,64
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	14,90	29,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	90,00	TONE	29,40	2.646,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO 5 - 20 - 10 / 50 KG.	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	2,00	SC	80,44	160,88
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEMENTES	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	15,00	UNI	4,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UREIA SACA 50 KG.	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	1,00	UNI	105,37	105,37
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDA DE PLANTAS.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	15,00	CAIXA	3,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO G5 NÍVEL II	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	53,00	UNI	77,54	4.109,62
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	80,00	ML	2,98	238,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA).	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	PC	299,00	598,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	99,90	399,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	5,99	191,68
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	10,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	8,99	17,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	7,99	255,68
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	4,00	KG	7,50	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	2,00	KG	7,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	7,00	KG	7,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	15,00	ML	8,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	7,00	KG	7,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	3,00	KG	7,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,79	143,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	11,99	839,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,30	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	17,79	640,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	15,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	8,39	134,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,99	251,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	9,99	559,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	17,99	701,61
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	17,79	1.423,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	PC	8,39	75,51
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	PC	8,89	160,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	18,89	283,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	HRS	70,90	70,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	56,50	HRS	70,90	4.005,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	HRS	70,90	70,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,50	HRS	70,90	248,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	HRS	70,90	283,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	37,676	HRS	28,40	1.070,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSTRUTOR ARTES MARCIAIS (JIU JITSU/MUAI TAY/MMA)	DIEGO JOSE MAURILIO	126.582.849-00	0,45	SERV	1.800,00	810,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BAURU	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	160,00	UNI	0,45	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SENSOR DE PRESSAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	495,00	495,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	TB	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA SUPERIOR MBB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	648,00	648,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO DIESEL COMUM.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	60,00	L	3,49	209,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADITIVO ANTECONGELANTE PARA RADIADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	LT	25,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,50	UNI	16,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA SINAL 1034 12w	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	3,70	3,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,50	0,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA PAINEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2,30	2,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA SINAL 1034 24W	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANTERNA DIANTEIRA PARA VEICULO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	49,00	147,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA PAINEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	4,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL FIO FEMEA COM TRAVA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	0,15	0,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	22,00	UNI	0,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FUZIVEL LAMINA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	UNI	0,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COMUTADOR IGNICAO E PARTIDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	97,00	97,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONEXAO 1/4 X 1/4 NPT	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGUEIRA AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGUEIRA INTERCOOLER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	193,00	193,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO SEPARADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONEXAO T. 12X12X12	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	26,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	PC	3,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESORA ESCOLAR	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	70,00	UNI	2,50	175,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA DE MODELAR C/12 - 90 G	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	90,00	CAIXA	1,80	162,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	UNI	4,84	24,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA DIVERSAS CORES (BRANCO, VERMELHO, PRETO, ROSA, ROXO)	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	210,00	FLS	1,01	212,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANUDINHO COM 100 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	PCTE	3,75	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS DE COR GRANDE C/24	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	84,00	CAIXA	10,38	871,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	4,52	4,52
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	5,26	5,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	7,38	7,38
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	33,69	33,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUBLICAÇÕES	NC COMUNICAÇÕES S.A	79.227.963/0001-82	1,00	SERV	290,00	290,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	13,89	208,35
	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	105,384	L	4,489	473,07
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	50,15	L	4,519	226,63
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	70,191	L	4,619	324,21
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	231,001	L	3,357	775,47
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	34,00	102,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	782,852	L	3,457	2.706,32
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	433,22	L	3,357	1.454,32
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	160,539	L	4,489	720,66
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	714,521	L	3,457	2.470,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.078,277	L	3,667	3.954,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	107,96	L	4,519	487,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	50,221	L	4,619	231,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	523,217	L	3,357	1.756,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.233,45	L	3,457	4.264,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	92,031	L	4,619	425,09
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	6,71	L	4,559	30,59
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	164,902	L	4,619	761,68
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	49,00	L	4,619	226,33
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	45,371	L	4,519	205,03
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	109,702	L	4,619	506,71

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	64,509	L	3,667	236,55
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,00	L	4,519	180,76
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	435,854	L	3,567	1.554,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	18,00	KG	3,48	62,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,48	34,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA	RODRIGO CUNHA VENTURA ME	13.996.470/0001-07	1,00	UNI	1.038,90	1.038,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	47,88	95,76
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	14,90	29,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	18,00	TONE	29,40	529,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	NT SERVIÇOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	19.192.770/0001-01	45,00	M3	153,45	6.905,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	40,00	SERV	40,00	1.600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,40	80,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	36,90	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,10	78,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA; CONGELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,99	107,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	3,95	237,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	3,95	189,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA; CONGELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	17,99	143,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	36,90	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA; CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	14,00	KG	17,99	251,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	36,90	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA; CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	17,99	71,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,50	KG	3,49	8,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,50	KG	3,30	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,99	9,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,99	23,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	3,48	3,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,85	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,40	KG	24,25	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,99	29,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,15	10,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	24,25	4,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	DZ	5,15	77,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,99	39,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,89	14,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	DZ	5,15	77,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,99	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	18,00	KG	3,49	62,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	KG	1,99	33,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	4,45	4,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,99	29,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	13,00	DZ	5,15	66,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	2,89	1,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,49	69,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	3,30	1,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	2,89	23,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	3,00	UNI	2,39	7,17
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE PET.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	L	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHADO DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,19	3,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,142	UNI	19,86	2,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,25	KG	11,08	2,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO 140G	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,89	4,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (FRANCÊS): PÃO COM APROXIMADAMENTE 50G A UNIDADE.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,308	KG	17,99	5,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFIRRA CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI COCA COLA LT 310ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BROA DE MILHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,368	KG	11,88	4,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIJAGICA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,238	KG	24,96	5,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,244	KG	14,88	3,63
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMPADAO CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	2,79	11,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIJAGICA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	KG	1,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE LATA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	LT	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	3,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HAMBURGAO CARNE/CHEDDAR	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	7,00	UNI	4,50	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BAURU	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE COCA-COLA 350 ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,70	3,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO MINEIRINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,462	KG	19,87	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON UVA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	KG	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,69	5,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,40	UNI	34,90	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,49	37,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	10,00	CAIXA	161,00	1.610,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGOS VETERANO	SILVANA APARECIDA MENDES	18.418.041/0001-68	9,00	SERV	140,00	1.260,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGOS LIVRE	SILVANA APARECIDA MENDES	18.418.041/0001-68	12,00	SERV	150,00	1.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGOS FEMININOS	SILVANA APARECIDA MENDES	18.418.041/0001-68	9,00	SERV	135,00	1.215,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	1,00	UNI	84,92	84,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBA/PR A PONTE ALTA DO NORTE/SC	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	1,00	UNI	87,95	87,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCENIR DE LIMA HEIDMANN	067.545.439-57	3,00	PGTO	60,00	180,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	26,00	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR CRISTAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	11,99	23,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	21,90	21,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB. IPI BRUTUS AP GRANEL 1l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	17,50	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLETE.	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES PEGORARO	11.510.337/0001-65	20,00	UNI	25,00	500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	BALD	26,00	52,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	137,422	L	3,537	486,06
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	466,768	L	3,602	1.681,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	56,28	L	4,519	254,33
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	96,991	L	4,619	448,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	18,00	L	2,60	46,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.037,227	L	4,619	4.790,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	83,45	L	3,667	306,01
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.282,414	L	4,619	5.923,47
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,84	L	3,667	149,76
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,00	L	4,619	221,71
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	93,541	L	3,457	323,37
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,701	L	4,519	211,04
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,92	L	4,619	189,01
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA	RODRIGO CUNHA VENTURA ME	13.996.470/0001-07	2,00	UNI	1.038,90	2.077,80
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	12,965	HRS	28,40	368,20
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	CAIXA	47,88	287,28
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	PCTE	11,00	220,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRANSPORTE COLETIVO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,50	99,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LARISSA GOETTEN GOMES	120.498.539-12	3,00	PGTO	95,00	285,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO R 120	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	94,40	94,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PEC-3022	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	119,00	119,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO WAP 103	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	159,90	159,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PEL 2002	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB. IPI BRUTUS AP GRANEL 1l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	17,50	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JESSICA HANG	094.371.579-28	3,00	PGTO	95,00	285,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REVISAO 10000km	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	2,00	SERV	155,00	310,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE OLEO.	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	PC	24,99	24,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARRUELA	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	PC	1,60	1,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO 3000 CX 24X 1l	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	3,00	UNI	39,90	119,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPA PARABRISA	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	UNI	16,80	16,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE COMBUSTIVEL	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	UNI	24,54	24,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE SAO CRISTOVAO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	15,00	UNI	5,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	15,00	UNI	5,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	34,00	UNI	13,00	442,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	34,00	UNI	13,00	442,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,48	69,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	18,00	KG	3,48	62,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,48	27,84
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	47,88	95,76
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	14,90	14,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	47,88	47,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	3,45	10,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,90	15,90
	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	10,95	109,50
	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	25,00	PCTE	10,95	273,75
	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	10,95	109,50
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	45,88	91,76
	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,50	55,00
	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	UNI	14,50	14,50
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	UNI	10,90	32,70
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	11,00	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PNEU 175/70 R14 LISO	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	2,00	UNI	210,00	420,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,99	64,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	3,30	1,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	2,89	23,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,49	69,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	2,89	1,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	1,99	49,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	24,25	7,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	4,85	14,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,00	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	12,99	77,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	13,40	40,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	13,10	39,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	24,25	7,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	3,48	3,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,15	15,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,99	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	3,49	87,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	4,45	4,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRIINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,85	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	KG	1,99	33,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	12,99	38,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,99	39,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,15	10,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,49	27,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	36,90	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	3,95	189,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,99	107,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,99	29,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,40	KG	24,25	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,85	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,50	KG	3,30	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,15	10,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,99	23,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PALESTRA.	GC FORMACOES LTDA ME	15.203.493/0001-34	1,00	SERV	2.900,00	2.900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONSRTO DE BOMBA DE AGUA	CRISTIANE WOLINGER RECHE	18.084.664/0001-41	1,00	SERV	430,00	430,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXAS.	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	PGTO	91,50	91,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXAS.	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	PGTO	91,50	91,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,99	39,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO 4911.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO DE LAZER E RECREACAO	SESC-SERVICO SOCIAL DO COMERCIO	03.603.595/0001-68	1,00	SERV	350,00	350,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE SOM E LUZES	TIPO EXPORTAÇÃO SOM E LUZES LTDA ME	02.708.029/0001-58	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALGODAO DOCE 01	OSNI JEAN VALIM DE BRITO	13.774.596/0001-29	1,00	UNI	250,00	250,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONJUNTO DE DESC. 2P	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	UNI	62,50	62,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KAPINA 60 ML	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	2,00	UNI	65,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TELA PROTECAO PARA VERDE 1,20mt	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	48,00	MT2	2,50	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 2º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	20,046	UNI	89,45	1.793,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 4º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	15,046	UNI	89,45	1.345,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 3º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	15,046	UNI	89,45	1.345,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 1º ANO DISCIPLINA	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	20,046	UNI	89,45	1.793,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 5º ANO -	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	13,046	UNI	89,45	1.167,00
	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO G5 NÍVEL II	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	48,00	UNI	77,54	3.721,92
	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 4º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	29,00	UNI	89,45	2.594,05
	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 2º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	33,00	UNI	89,45	2.951,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	703,54	L	3,667	2.579,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	114,039	L	4,519	515,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	4,49	89,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 285 A COMPATÍVEL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	21,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	M3	81,99	655,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA FINA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	M3	84,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	20,00	PAR	6,90	138,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	35,00	UNI	8,40	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	40,00	UNI	10,15	406,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BRITA Nº 01	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	M3	74,99	374,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BRITA Nº 2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	M3	74,99	599,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BARRA DE FERRO 4.2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	20,00	BR	6,49	129,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FERRO 5.16 CA. 50	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	UNI	26,40	211,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1,90	1,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	2,40	4,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	19,99	59,97
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	31,49	94,47
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	2,80	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	0,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO DE 25 MM - 6 M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	10,80	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	PC	0,60	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° LR 25 X 1/2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	1,30	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 45° SOLDÁVEL 25MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	0,40	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	0,50	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	UNI	0,30	1,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1,0" X 4,0" X 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	20,00	PC	5,79	115,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	40,00	ML	5,99	239,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	MT2	10,39	259,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	HRS	65,00	390,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	9,20	UNI	25,00	230,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,077	HRS	65,00	395,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	7,00	UNI	25,00	175,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	18,00	UNI	6,50	117,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,454	HRS	65,00	354,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,574	HRS	65,00	232,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,162	HRS	65,00	75,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	6,50	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	65,00	32,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	UNI	25,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	65,00	130,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,308	HRS	65,00	85,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,308	HRS	65,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,769	HRS	65,00	245,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	100,00	UNI	2,19	219,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA RACHÃO	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	40,00	TONE	28,80	1.152,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	462,00	KG	3,50	1.617,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA, MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	421,00	KG	3,70	1.557,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	16,90	50,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	9,988	UNI	8,25	82,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	6,00	KG	10,95	65,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	14,90	44,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	14,90	44,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	UNI	12,90	38,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARGAMASSA 20 kg.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	SC	5,99	59,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	15,00	SC	28,40	426,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MATAJUNTA DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	24,00	PC	3,08	73,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	FRAS	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	UNI	10,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	2,40	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	4,90	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BUJ	83,00	166,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	4,55	22,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	11,05	33,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	22,90	68,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	BB	5,15	25,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA PACOTE C/4 UNIDADES.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	5,10	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	5,10	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	4,33	21,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PÓ	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	8,00	UNI	5,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA ROUPAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	5,40	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	FRAS	6,40	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	1,20	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	UNI	6,40	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	11,05	33,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	5,40	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	8,70	43,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	GL	27,50	27,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	4,40	8,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	L	2,29	11,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	1,38	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	PCTE	44,00	88,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	11,68	58,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,68	116,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	UNI	10,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	FRAS	4,90	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	UNI	1,70	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	6,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA Nº80 NA COR PRETA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	FLS	2,39	23,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	BUJ	83,00	249,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	3,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	5,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR DE ROUPAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	DZ	3,30	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	18,40	55,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	4,55	9,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	9,60	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	22,90	68,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	BB	7,30	14,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PCTE	5,10	15,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	PAR	4,33	4,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	3,70	18,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	12,80	38,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PCTE	3,09	15,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	3,40	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	ROLO	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	BB	5,15	10,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	3,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	2,19	6,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	7,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE LOUÇA ATOALHADA DE BOA QUALIDADE	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	4,70	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO DE DENTES	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	CAIXA	1,79	3,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	2,40	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUSTRA MÓVEIS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	4,40	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	1,40	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	2,70	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBALAGEM PARA LANCHE	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	PCTE	23,50	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO GRANDE 20 LITROS RESISTENTE ALTA DURABILIDADE	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	11,90	35,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	L	5,20	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	PCTE	4,80	4,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÁ PARA LIXO GRANDE COM CABO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	9,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	17,49	34,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	8,70	43,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	8,70	87,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	30,00	FRAS	4,90	147,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	PCTE	44,00	264,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	UNI	6,40	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	30,00	UNI	1,70	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	UNI	6,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "XG" PACOTES COM 60 UNIDADES	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	15,00	UNI	48,90	733,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "G" PACOTES COM 70 UNIDADES	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	UNI	48,90	489,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	FRAS	6,40	128,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	3,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TALCO: TALCO INFANTIL FRASCOS COM180 G	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	9,80	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	PCTE	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	1,40	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	2,70	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	1,20	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	4,90	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	L	5,20	104,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	L	2,29	45,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	18,50	277,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	389,99	389,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	BB	7,30	73,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	6,00	UNI	11,05	66,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	9,60	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POMADA PARA ASSADURA TUBOS COM NO MÍNIMO 45 gr.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	12,00	UNI	25,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	5,10	10,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	8,00	CAIXA	22,70	181,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	PAR	4,33	17,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PAR	4,33	8,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	40,00	UNI	1,38	55,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	11,68	35,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	17,49	349,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	UNI	6,40	19,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	FRAS	4,90	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	7,00	UNI	10,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	UNI	1,70	25,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL EM GEL	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	7,00	UNI	6,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	FRAS	6,40	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	GL	27,50	27,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	7,00	UNI	4,90	34,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ÁLCOOL ETÍLICO 46°	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	L	5,20	20,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	L	2,29	6,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	11,68	35,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	9,60	28,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA PACOTE C/4 UNIDADES.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	PCTE	5,10	5,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PAR	4,33	8,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PAR	4,33	8,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	15,00	UNI	1,38	20,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL 835-2 CERDA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	4,75	14,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TELA ACRILEX 50X80cm	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	52,9166	158,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL 815 CHATO CERDA N 18	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	6,15	6,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA ACRILEX PVA FOSCA PARA ARTESANATO 100ml 519 - BRANCO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	6,95	20,85
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	TONE	750,00	750,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	20,00	M	7,90	158,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOTAO 30	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	100,00	UNI	0,30	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	TONE	750,00	750,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROQUETES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIJAGICA QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLOR TECIDO C/ 5	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	3,00	UNI	3,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGOLAS	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	15,00	UNI	2,75	41,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORDAO MEIA PEROLA	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	5,00	UNI	4,50	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEDRA E PEROLAS 3	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEDRAS E PEROLAS	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	6,00	UNI	3,50	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO - MINI ROSA EVA 0078	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	4,00	UNI	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA BISCUIT POLYCOL 162	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	6,00	UNI	2,75	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA PARA BISCUIT NATURAL 1kg	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA BISCUIT	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	3,00	PCTE	19,00	57,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TECLADO MULTIMÍDIA PRETO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	169,00	169,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REPARO LACRE AZUL	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	3,00	PC	5,00	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA 1141 24v	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	UNI	5,39	10,78
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TARIFA ENSAIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	117,00	117,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXA ENSAIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CALIBRAGEM TACOGRAFO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TARIFA SELAGEM	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	83,00	83,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BAURU	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOGUINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ISOLANTE 20 MTS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRIFICANTE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	22,50	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	21,90	21,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PALMEIRAS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	2,00	UNI	41,25	82,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PACOTE CASCA PINUS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	2,00	UNI	50,00	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ZAMIOCULTA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	3,00	UNI	45,00	135,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FLORES PARA CANTEIROS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	20,00	CAIXA	35,00	700,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	31,90	31,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ABRAÇADEIRA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	5,00	10,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SKP RENAULT	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	189,00	189,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SKP RENAULT	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	149,00	149,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	20,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	35,00	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	25,00	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	25,00	75,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	35,00	105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	8,00	SERV	25,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,48	6,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	36,95	73,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,50	HRS	28,40	127,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,50	HRS	65,00	162,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	65,00	32,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	25,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,50	HRS	70,00	175,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÓ DE PEDRA BRITA	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	20,00	TONE	38,20	764,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	NT SERVIÇOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	19.192.770/0001-01	15,00	M3	153,45	2.301,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS SEXTAVADAS	CONSTRUTORA BRANGER LTDA - ME	09.146.893/0001-52	0,208	SERV	434.034,21	90.468,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	5,15	10,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	3,95	15,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,55	9,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	14,20	14,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	6,49	19,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	13,40	13,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	L	3,95	19,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B6, B2, B1, A,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	8,30	33,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFINHAS DE 500 ML	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	15,78	78,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	16,50	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	DZ	5,15	20,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,99	7,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	PCTE	15,75	15,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	PCTE	5,70	5,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR,	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	7,10	21,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	PCTE	18,55	37,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	LT	6,80	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	UNI	14,65	14,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	36,90	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,20	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS,	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	UNI	1,70	10,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	3,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	4,90	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	L	2,29	11,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	9,60	28,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	22,90	45,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	BB	7,30	14,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA PACOTE C/4 UNIDADES.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	PCTE	5,10	5,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	5,40	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PAR	4,33	8,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PAR	4,33	8,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	3,70	7,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	UNI	1,38	5,52
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BATERIA 60 AH.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	317,00	317,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	30,00	SERV	20,00	600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	20,00	SERV	55,00	1.100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	15,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	15,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF 230A(30A)	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	169,00	338,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO DE IMOVEL	IGREJA NOSSA SENHORA DA LUZ	84.950.633/0016-37	1,00	UNI	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	18,00	KG	3,48	62,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,48	27,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	9,49	9,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,516	HRS	70,90	249,25
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	47,88	47,88
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	14,90	14,90
	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	285,00	CM	6,00	1.710,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	36,90	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	13,40	53,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	13,10	52,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA; CONGELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	17,99	71,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA); RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	19,90	79,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,99	23,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	3,48	3,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,15	10,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,99	8,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,99	29,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,40	KG	24,25	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,50	KG	3,30	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,85	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	6,49	194,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	10,85	21,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,40	67,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	13,10	39,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,99	39,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	6,49	194,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	10,85	21,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	13,40	93,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	13,10	91,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,99	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	3,48	3,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	4,45	4,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	KG	1,99	33,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	6,49	194,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	10,85	10,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,10	65,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	2,89	23,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,99	29,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	24,25	7,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	UNI	6,49	389,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	33,00	L	3,95	130,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONJUNTO DE PARAFUSO RODA TRASEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPELHO RETROVISOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	740,00	740,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO ISOLADO PP 2X4.00 mm	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	M	5,50	110,00
	NOTEBOOK CORE I5 8GB HD 1000GB(1TB) WINDOWS 10 SL/ 15.6 LED	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2.380,00	2.380,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,192	PCTE	14,90	17,76
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SABONETE 90 g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	1,64	16,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PNEU 215/75 R 17.5 LISO	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	2,00	PC	645,00	1.290,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,39	1,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI PEPSI 237ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,70	1,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,39	1,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOGUINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,39	2,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA CREME	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,266	KG	19,89	5,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOGUINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO PLASTICO 180ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	0,05	0,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,39	2,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE SUKITA 237ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,70	1,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-BACON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOGUINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECARGA DE EXTINTOR 06 KG	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	1,00	UNI	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECARGA DE EXTINTOR 04KG	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	4,00	UNI	70,00	280,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	104,001	L	3,667	381,37

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	254,69	L	3,727	949,23
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LÍQUIDO DE FREIO DOT 3	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	FRAS	25,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	44,68	L	4,679	209,06
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,00	L	4,619	221,71
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	43,879	L	4,679	205,31
	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	14,04	L	4,579	64,29
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	254,827	L	4,649	1.184,69
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	199,76	L	3,667	732,52
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,75	L	4,519	220,30
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	193,93	L	3,677	713,08
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	64,901	L	4,579	297,18
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	38,399	L	4,679	179,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	62,741	L	3,667	230,07
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	35,519	L	4,519	160,51
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	591,873	L	3,727	2.205,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	115,34	L	4,579	528,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	136,607	SERV	28,00	3.825,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUB. IPI F1 MASTER PERF. 1 5W40 SL SEMI 1I	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	22,50	22,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	26,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	100,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB. IPI BRUTUS T5 CG4 15W40 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	18,90	56,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ANTI EMBACANTE 90 ML SPRAY	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	10,00	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE AEROSOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	21,90	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CETIM M	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	5,00	M	2,90	14,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CETIM	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	24,00	M	4,50	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	13,00	M	0,80	10,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE FISCALIZACAO TFT	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMISETA	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	20,00	UNI	43,00	860,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU 32,00X1,00	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	30,00	UNI	37,50	1.125,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MEDALHA 44 mm.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	456,00	UNI	3,65	1.664,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRÓFEU 70 CM	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	218,00	218,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRÓFEU 80 CM	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	309,00	927,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,48	27,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	18,00	KG	3,48	62,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	UNI	8,25	66,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	36,95	147,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	5,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	26,90	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	5,24	20,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	LT	26,90	26,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	LT	26,90	134,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	CAIXA	3,45	69,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	47,88	47,88
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	14,90	14,90
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	0,993	SERV	1.900,00	1.887,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,99	15,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	3,48	3,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,99	8,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	1,99	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,40	KG	24,25	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,50	KG	3,30	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,85	9,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,99	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	3,49	87,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,49	17,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	KG	1,99	33,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,99	23,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,15	10,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,49	10,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	2,89	23,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	2,89	1,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	L	4,18	41,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	UNI	12,95	38,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	PCTE	18,55	111,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	6,90	20,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	PCTE	38,20	38,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	PCTE	12,97	77,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	5,75	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE LACTOSE	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	10,00	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	5,48	54,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	15,75	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	KG	17,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	L	4,18	33,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	12,95	64,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	18,55	74,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	LT	6,80	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	KG	3,40	20,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	14,65	73,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	PCTE	6,90	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	12,97	129,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	PCTE	5,75	28,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	PCTE	5,48	43,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	15,75	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	KG	17,00	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	L	4,18	41,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	18,55	74,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	LT	6,80	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,40	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	PCTE	6,90	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	UNI	4,97	29,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	PCTE	12,97	259,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE LACTOSE	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	PCTE	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	PCTE	5,48	109,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	15,75	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	PCTE	15,75	78,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	KG	17,00	136,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	L	4,18	33,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	12,95	64,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	PCTE	18,55	111,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	LT	6,80	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	16,00	KG	3,40	54,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	PCTE	6,90	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	UNI	4,97	39,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	12,97	194,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	5,75	57,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	5,48	82,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,14	2,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	1,92	9,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	2,70	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	5,90	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	14,49	28,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,90	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	6,90	20,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	14,20	42,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	9,45	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,20	12,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B6, B2, B1, A,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	8,30	66,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	13,40	53,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	13,10	26,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	17,99	89,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	2,14	6,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	1,92	5,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	2,70	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	3,95	31,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	6,90	20,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	6,70	100,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	15,10	45,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	5,15	15,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B6, B2, B1, A,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	UNI	8,30	99,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	LT	17,49	69,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	5,35	42,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	5,15	15,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	12,99	103,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	13,10	52,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	17,99	71,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,40	80,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,10	78,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA; CONGELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,99	107,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA); RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	19,90	119,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	2,70	21,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	5,90	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,90	4,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	6,90	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	6,70	100,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	14,20	14,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	5,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	12,99	38,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	13,10	39,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA; CONGELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,99	107,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	5,35	42,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ALCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	2,14	12,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	1,92	9,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	2,70	5,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	3,95	31,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	6,90	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	18,00	PCTE	6,70	120,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	14,20	56,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	15,10	45,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B6, B2, B1, A,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,30	16,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	240,00	240,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	KARINE FERNANDA DE ALMEIDA LIMA	30.608.352/0001-95	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONSULTA MEDICA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	SERV	135,00	135,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ATESTADOS DE SAUDE OCUPACIONAIS	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	2,00	UNI	50,00	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PALESTRA.	INSTITUTO REALIZARE LTDA ME	27.193.954/0001-14	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIVULGACAO.	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RODIZIO DE PIZZA	MICHELY GIRARDI SANTOS	28.249.750/0001-10	180,00	UNI	26,50	4.770,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RODIZIO DE PIZZA	MICHELY GIRARDI SANTOS	28.249.750/0001-10	180,00	UNI	26,50	4.770,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANNER 1,80X0,80	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	3,00	UNI	281,60	845,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISA MASC. SLIM MANGA LONGA COR MARINHO.	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	1,00	UNI	108,45	108,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISA MASC, SLIM MANGA CURTA COR MARINHO	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	2,00	UNI	93,20	186,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISA POLO MALHA PIQUET COR MARINHO	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	45,00	UNI	54,55	2.454,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	9,49	9,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,49	28,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFECCAO DE LEMBRACINHAS	FLAVIA RENATA PRIESTER MACHADO	23.327.506/0001-05	7,50	SERV	62,00	465,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONFECCAO DE LEMBRACINHAS	FLAVIA RENATA PRIESTER MACHADO	23.327.506/0001-05	240,00	SERV	6,00	1.440,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	CAIXA	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,70	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	5,39	16,17
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	CAIXA	3,49	69,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,70	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	3,49	34,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	13,00	KG	3,98	51,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,48	69,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	1,29	32,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,74	5,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,48	27,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,48	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	1,98	1,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	20,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	2,74	1,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	4,59	13,77
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	9,621	HRS	28,40	273,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,20	HRS	70,90	226,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	39,308	HRS	70,90	2.786,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	25,591	HRS	70,90	1.814,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,50	HRS	70,90	460,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	15,50	HRS	70,90	1.098,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	53,00	MT2	75,00	3.975,00
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	15,00	UNI	6,55	98,25
	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	30,00	PCTE	12,70	381,00
	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	15,00	L	6,25	93,75
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	20,00	L	2,75	55,00
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCTE	45,88	917,60
	AMACIANTE 2 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	6,20	24,80
	LIMPA VIDRO 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	3,70	55,50
	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	5,50	82,50
	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	13,00	PCTE	8,85	115,05
	INSTRUTOR ARTES MARCIAIS (JIU JITSU/MUAI TAY/MMA)	ROBSON NEVES DE MORAES	033.904.219-20	0,45	SERV	1.800,00	810,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	14,982	UNI	8,25	123,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	10,95	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	14,90	14,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	14,90	44,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	UNI	12,90	12,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	7,99	UNI	8,25	65,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	9,00	KG	10,95	98,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	14,90	59,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	14,90	59,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	17,00	34,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	UNI	12,90	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	16,90	50,70
	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	14,982	UNI	8,25	123,60
	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	20,00	KG	10,95	219,00
	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	6,00	KG	14,90	89,40
	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	14,90	44,70
	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	UNI	12,90	51,60
	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	1,00	KG	16,90	16,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	LT	17,49	262,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,40	80,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUCA DE CHOCOLATE	PAES CASEIROS MAE E FILHA EIRELI	30.386.207/0001-07	84,00	UNI	2,98	250,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,70	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	5,39	32,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	5,39	5,39
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO DE PRESSAO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	34,29	34,29
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE NYLON PA 12 PRETO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	M	6,265	12,53
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REPARO LACRE AZUL	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	5,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE COM COLA A180	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	4,49	4,49
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FUZIVEL EUROPEU 15 AMP LAMINA 15	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	UNI	0,43	0,86
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FUZIVEL EUROPEU 10AMP LAMINA 10	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	UNI	0,68	1,36
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ABRACADEIRA 400mm	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	UNI	1,24	2,48
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ABRACADEIRA NYLON	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	4,00	UNI	0,18	0,72
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO CORRUGADO 4,5mm	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	M	0,43	0,43
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MAO DE OBRA ELETRICA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	200,00	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CALIBRAGEM DE TACOGRFAO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXA ENSAIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TARIFA ENSAIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	117,00	117,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TARIFA SELAGEM	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	83,00	83,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT ORING	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	2,00	PC	4,50	9,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVICO DE VEDACAO DE ENGATE RAPIDO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA 70A	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL DE BATERIA.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RELE PART 29MT 24V	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	480,00	480,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	SERV	380,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO CONC DENT 18X4mm	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	3,00	PC	95,00	285,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO TRAVA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	2,00	UNI	15,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO DE ARGOLA 7/16	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	6,00	PC	3,50	21,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO DO 3 PONTO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	6,00	UNI	19,00	114,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEÇAS EM MADEIRA	MARLI DE FATIMA TEIXEIRA	19.057.031/0001-07	150,00	UNI	1,55	232,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TEE ESGOTO 50mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA ESGOTO 50mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPARADOR DE MANGUEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	4,29	8,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISNAGA COM 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA SOLDÁVEL 25 X 20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,70	0,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOELHO 90 25MMX3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,20	1,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LINHA CARPINTEIRO 080	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	6,00	ROLO	13,95	83,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER KIOCERA TK5232K	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	3,00	UNI	346,00	1.038,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOTA DE BORRACHA TAMANHO Nº 41	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PAR	60,90	60,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FARDO AGUA C/ GÁS 500 ML	GILMARA FERREIRA BEDIN	28.715.774/0001-18	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FARDO AGUA S/ GÁS 500 ML	GILMARA FERREIRA BEDIN	28.715.774/0001-18	3,00	UNI	12,00	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FARDO REFRIGERANTE GUARANA 2 LTS	GILMARA FERREIRA BEDIN	28.715.774/0001-18	2,00	UNI	38,00	76,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FARDO REFRIGERANTE COCA COLA 2 LTS	GILMARA FERREIRA BEDIN	28.715.774/0001-18	4,00	UNI	49,00	196,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FARDO REFRIGERANTE FANTA 2 LTS	GILMARA FERREIRA BEDIN	28.715.774/0001-18	2,00	UNI	48,00	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO)	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	9,375	UNI	15,95	149,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMARA DE AR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	19,90	19,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPA DE CHUVA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	35,00	175,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOTINA BIDENSIDADE 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	PAR	39,90	199,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAETE DIVERSAS CORES	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	12,50	M	9,85	123,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO)	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	42,50	UNI	15,95	677,88
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT DE ANEL 9114849	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	2,00	PC	4,50	9,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CRUZETA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	197,00	197,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SUPORTE GABINA DIANTEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	87,00	174,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	0,50	2,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	INTERRUPTOR DE FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	39,00	39,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 5 MT.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FUZIVEL LAMINA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	UNI	0,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,50	1,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KITS EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1.598,00	1.598,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSOS PORCAS ARRUELAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	7,20	7,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO JUNTA MOTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	497,00	497,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VALVULA ANTI CHAMA MOTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	128,00	128,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VALVULA TERMOSTÁTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	268,00	268,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COIFA HOMOCINETICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	KIT	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUORTE DESCARGA CURTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	2,70	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONJUNTO VENTONHA RADIADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	1.287,00	1.287,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELEMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORREIA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	189,00	189,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO COLA SILICONE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	THINER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	L	12,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRISIONEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSOS PORCAS ARRUELAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	8,85	8,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	87,00	87,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO COLA SILICONE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO JUNTA CABECOTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	897,00	897,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VELA AQUECEDORA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	110,00	440,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA FERRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADITIVO ANTECONGELANTE PARA RADIADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	LT	20,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO 5X30 MOTORES DIESEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	L	39,00	117,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	297,00	297,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONJUNTO PARAFUSO RODA DIANT. E TRAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	CONJ	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOELHO 45	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,90	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANTONEIRA BICROMATIZADO 2.1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,40	1,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO 3.5/22	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	UNI	0,10	0,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA 8MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	UNI	0,15	1,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 57/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO 3.5/12	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	UNI	0,10	0,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA UNIVERSAL PARA CANALETAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMADA PADRÃO 2P + T 10A SR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	22,90	22,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMADA PADRÃO 2P + T 10A SR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	22,90	22,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ABRACADEIRA 1/2X5/8 - 9mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,00	1,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAVE DE FENDA 1/4X8"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	6,90	6,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESGUICHO PISTOLA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,90	8,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ZEBRADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	12,90	12,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICAÇÕES	NC COMUNICAÇÕES S.A	79.227.963/0001-82	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BROXA PINTURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	5,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA ESGOTO 100mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	5,00	10,00
						Total Geral ---->	432.531,87